Para fins de pontuação dos itens referentes ao tempo

de atuação profissional, tanto na Rede Pública Municipal de Ensino de

Valparaíso de Goiás quanto fora da rede municipal, será considerado

exclusivamente o ano completo de efetivo exercício, correspondente a

365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, não sendo computadas frações

de  tempo.  Dessa  forma,  períodos  inferiores  a  um  ano,  ainda  que

contínuos — como, por exemplo, três, seis ou onze meses de exercício

—  não  gerarão  pontuação,  sendo  contabilizados  apenas  os  anos

[...]

CNPJ  nº  13.615.230/0001-07, para  contratação  de  empresa

especializada  em  fornecimento  de  fardamento  operacional  para  os

Bombeiros Militares da 26ª Companhia Independente Bombeiro Militar

de  Valparaíso  de  Goiás,  pelo  valor  global R$  30.740,00  (trinta  mil

setecentos e quarenta reais), com fundamento no art. 75, inciso II da

Lei Federal nº 14.133/2021. 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100.04/2026  

EXTRATO  AUTORIZAÇÃO  DE  CONTRATAÇÃO  DIRETA

PROCESSO  Nº 2026000224  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº

[...]

nº  09.408.264/0001-53,, para  contratação  de  empresa  especializada

para prestação de serviços de acesso à internet banda larga empresarial,

com  links  de  fibra  óptica,  IP  fixo,  telefonia  IP  quando  aplicável  e

instalação de pontos adicionais, destinados às unidades da 26ª CIBM,

pelo valor global 10.117,64 (dez mil cento e dezessete reais e sessenta e

quatro centavos), com fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federal

nº 14.133/2021. 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10006/2026  

EXTRATO  AUTORIZAÇÃO  DE  CONTRATAÇÃO  DIRETA

PROCESSO  Nº  2026001433 DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº

[...]

contratação  da  empresa Inter  Divisoria  Lza  Ltda  -  ME,  inscrita  no

CNPJ  nº  41.367.850/0001-00, para  contratação  de  empresa

especializada  em  fornecimento de  Persianas  para  o  Destacamento

Bombeiro Militar de Novo Gama, pelo valor global R$ 6.320,00 (seis

mil trezentos e vinte reais), com fundamento no art. 75, inciso II da Lei

Federal nº 14.133/2021. 

PORTARIA Nº 004  

PORTARIA Nº 004, DE 21 DE JANEIRO DE 2026

O Fundo Especial Municipal  para Fração do Corpo de Bombeiros, no

uso de sua atribuições legais e,

CONSIDERANDO a necessidade de designação de Fiscal e Gesto do